
 

C O M U N E  D I  M A Z Z A R I N O  
 
 
 

Registro Generale n.  
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DEL DECRETO N. 3 DEL 09-02-2022 

 
 
 
 
 
 

Decreto del Sindaco 
 

N. 3 DEL 09-02-2022 
 

Oggetto: Nomina  Direttore dell'esecuzione del contratto relativo al "Servizio 
interinale di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti 
solidi differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati", il perito 
industriale Angelo Drago, cat. C3, che riveste lincarico di Responsabile del 
3° Settore LL.PP.  Manutenzione  Ambiente,  di questo Ente. 

 
L'anno  duemilaventidue addì  nove del mese di febbraio,  
 

IL SINDACO 
 
                                               IL  SINDACO 
 
 
CONSIDERATO che questo Comune, facente parte della SRR ATO 4 Provincia 
Sud,   deve procedere all’affidamento del “Servizio interinale di spazzamento, 
raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi differenziati e 
indifferenziati, compresi quelli assimilati”, alla Impianti SRR ATO 4 
Caltanissetta Provincia Sud S.r.l.; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina del Direttore 
dell’esecuzione del contratto, preposto al controllo in ordine alla regolare 
esecuzione del sopra citato servizio; 



 
RITENUTO di individuare nella persona del per. ind. Angelo Drago, cat. “C2”, in 
servizio presso questo Ente come Responsabile del 3° Settore “LL.PP. – 
Manutenzione – Ambiente”, giusta nomina con il Decreto Sindacale n. 26 del 
21/10/2019, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativo al servizio in 
argomento;  
 
VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., ed in particolare gli artt. 5 
e 6; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 31;  
 
VISTO le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del citato decreto legislativo n. 
50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del Responsabile unico del 
Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” aggiornate dal Consiglio 
dell’Autorità con deliberazione n. 1007 dell’11 ottobre 2017;  
 
 

DECRETA 
per le motivazioni in narrativa specificate, che formano parte integrale e 
sostanziale del presente provvedimento: 
 
Nominare Direttore dell’esecuzione del contratto relativo al “Servizio interinale 
di spazzamento, raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi 
differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati”, il perito industriale 
Angelo Drago, cat. “C3”, che riveste l’incarico di Responsabile del 3° Settore 
“LL.PP. – Manutenzione – Ambiente”,  di questo Ente. 
 
Il perito industriale Angelo Drago, nella sua qualità di Direttore dell’esecuzione 
del contratto, dovrà esercitare le necessarie attività di direzione e controllo del 
predetto servizio.  
                                                                                   
Il   Sindaco 
                                                                            Dr. 
Vincenzo Marino 
    
  
 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  



 Il Sindaco 
 F.to Marino Vincenzo 
 



 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Del suesteso Decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal               al            
Lì             
 Il Responsabile del Primo Settore 
 F.to FORESTA GIACOMO 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 Il Responsabile del Settore 
  
 
 
 
 

 


